
令和 6 年 1 月 
2 月 28 日 長井西置賜地区薬剤師会生涯教育研修会 参加の皆様       長井西置賜地区薬剤師会 

会長  難波  純 
生涯教育担当  佐藤  仁 

村岡悦子 

日本薬剤師研修センター 薬剤師研修・認定電子システム(PECS) 
ウエブ利用研修（集合研修即時配信）での注意点について 

日頃より会務にご協力いただき誠にありがとうございます。 
 
長井西置賜地区薬剤師会では皆様の 『お名前』 『薬剤師名簿登録番号』 を間違いなく研修センターに報告す

るため下記の様な方法で本人確認を行います。 
ご面倒をおかけしますが、宜しくお願い致します 

 

実施方法 
 【事前申し込み】 

♥事前に受講の申込が必須となります。申込フォームより受講する本人がお申し込みください。 
♥受講申込フォームは【 https://00m.in/PmGQ2 】となります。 

・個人の特定が必要なため、申し込みは１電子メールアドレスにつき 1 名の申込みとなります。 
同一の電子メールアドレスで複数名の申込は出来ません。 

・申込には、受講者名、電子メールアドレス、研修受講単位が必要な方はさらに薬剤師免許登録番号の入力が 
必要となります。 

・１台のデバイスを複数名で視聴した場合、研修受講単位は Web 会議システム入室時に確認された氏名の方 
のみ研修センターに報告致します。 

 
 【講演時の確認】 

♥講演視聴の確認は、Web 会議システムの入退室管理記録（ログ）により行います。 
♥Web 会議システムに入室時は必ず参加申込時の氏名で入室してください。 
  氏名が確認できない場合研修センターへの報告ができません。 
♥講演 1 時間 30 分で研修受講単位 1 単位となります。（商品説明は講演時間に含まれません） 

・遅刻･早退の場合は単位申請できません。入室時の承認作業が遅れた場合も遅刻とみなされますので、 
講演開始時間の 5 分前までには入室を完了していてください。 

・演者の講演が予定時間よりも早く終わった場合、講演終了予定時間まで学術ビデオを放映いたします。 
    講演終了予定時間を過ぎてから退出頂きますようお願い致します。 

♥講演中のキーワードの提示はなくなりました。 
 
 【講演終了後の確認（研修受講単位が必要な方のみ）】 

♥研修受講単位が必要な方は講演会終了後、受講確認フォームに入力後送信してください。 
・研修会当日の 23 時 59 分までの送信をお願いします 
・受講確認フォームアドレス【 https://00m.in/wpXMm 】 
・送信いただいたデータのコピー&ペーストにて研修センターへ報告致します。 
 入力間違いが無いようご注意ください。 

 

事前申し込み、入退室管理記録、受講確認フォーム 突合により参加を確認 研修センターに報告致します。 
 

受講確認送信フォーム 
QR コード 

受講申込送信フォーム 
QR コード 



日 時 

形式 

2024年2月28日(水) 18:45～20:30 

オンライン講演会（ZOOMウェビナー形式） 

演者 

【情報提供】 18:45～19:00   東和薬品株式会社 情報提供 
【特別講演】 19:00～20:30   特別講演 

病院長 理事長  御供 正明先生 

医療法人杏山会吉川記念病院 

拝啓 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品につきまして 
格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。この度、下記要領にて薬剤師の先生方を対象にしたWeb講演会を画
致しました。ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。謹白 

◆ご登録いただきました個人情報は、研修会の出席者の確認及び次回のご案内の為に主催関係者のみで使用し、そ
の他第三者に提供する事はございません。適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄致します。 
◆当日は質疑応答のお時間も設けております。ご質問がある場合には画面Q&Aにご入力をお願い致します。 
◆講演会の録画/録音はご遠慮願います。 

研修会参加の申込みは、申込みフォームよりお願いいたします。 

「https://00m.in/PmGQ2」より送信をお願いします。 

   

※二次元コードからも 
 申込フォーム画面が起動します。 

日本薬剤師研修センターウエブ利用研修（集合研修即時配信）１単位（申請中） 
 

※事前に申込みいただいた方に締切日以降、視聴登録用URL送信いたします。 
※視聴登録用URLより登録をお願いします 
※申し込みをせずに視聴登録用URLを取得した方へは研修センター研修単位の配布できません 
※送信いただいた情報は、今回の研修会受講登録手続きのみに使用します。 
※研修会入室時は申込みをした【氏名】で入室ください。氏名を確認できない場合研修センターに申請できません。 

準備の都合上、2月21日(水)までに 送信お願いします 
当日 接続トラブルがあった時は【東和薬品株式会社 杉浦 080-8349-2586】まで連絡ください。 

  ↑ 
ゼロ ゼロ エム です 

共催 ： 長井西置賜地区薬剤師会/東和薬品株式会社 


